
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 90019/2024

Às 15:36 horas do dia 24 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LEANDRO AFONSO RABELO DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PAL 422/2024, Pregão nº 90019/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios (Café) conforme as condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 06/12/2024 às 08:00 até 19/12/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/12/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/12/2024 às 10:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/12/2024 às 10:14:40
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/12/2024 às 10:15:16 Bom dia.

Sistema 19/12/2024 às 10:16:00

O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,
assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados
diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do
órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das
credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

Sistema 19/12/2024 às 10:53:59
É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita
no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

Sistema 19/12/2024 às 12:27:49
Senhores, devido ao recesso de fim de ano, encerraremos o processo. No dia 02/01/2025,
retornaremos para seguirmos os próximos passos do Pregão.

Sistema 19/12/2024 às 12:39:28 Às 10 horas de Brasília.

Sistema 02/01/2025 às 10:00:00 Bom dia, Senhores.

Sistema 02/01/2025 às 10:01:47 Seguiremos o processo conforme item 8 do Termo de Referência, anexo I do Edital.

Sistema 02/01/2025 às 10:12:53
A empresa, ROBSON ALVES DOS SANTOS, provisoriamente vencedora, foi convocada para
entregar a amostra até o dia 09/01/2025, às 16h.

Sistema 10/01/2025 às 09:59:23 Bom dia, senhores.

Sistema 16/01/2025 às 09:59:32 Bom dia, senhores.

Sistema 17/01/2025 às 10:50:34
A empresa, CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA –
CNPJ: 57.578.964/0001-39, provisoriamente vencedora, foi convocada para entregar a amostra até o
dia 24/01/2025, às 16h.

1 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/01/2025 às 13:56:38
Bom dia, Senhores.
Retornaremos dia 24/01/2025, às 10 horas de Brasília.

Sistema 24/01/2025 às 10:18:32 Bom dia.

Sistema 24/01/2025 às 10:20:34

Atestamos, para fins de comprovação junto ao PAL nº 422/2024 de que trata a Cláusula 8 do
Termo de Referência, que a empresa CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA CNPJ: 57.578.964/0001-39, vencedora do item 1 (um), apresentou a
amostra do material, através de transportadora – no dia 21/01/2025 no período tarde.

Sistema 24/01/2025 às 10:21:28
Declaramos que após a avaliação da amostra pelo setor de Almoxarifado, o item foi APROVADO
já que apresentou as especificações, características e qualidade de acordo com o descritivo da
cláusula 7 do Temo de Referência.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/12/2024 às 10:00:07 Abertura da sessão pública

19/12/2024 às 10:14:40 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Superior, Empacotamento: Vácuo

Pacote 500,00 G

800

Adjudicado e Homologado

R$ 23,0500 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.490.***-*7 - LEANDRO AFONSO RABELO DIAS para CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA,
COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39, melhor lance: R$ 22,4900 (unitário) / R$ 17.992,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.335.791/0001-89 - 50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 19,9400 (unitário)
R$ 15.952,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: RICO SABOR

Modelo/versão: CAFÉ SUPERIOR 100% ARÁBICA - 500 GR

Valor proposta: R$ 23,0499 (unitário)
R$ 18.439,9200 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

57.578.964/0001-39 - CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA,
COMERCIO E EXPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 22,4900 (unitário)
R$ 17.992,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Bom Café Brasil / Café Rural

Modelo/versão: Superior

Valor proposta: R$ 22,4900 (unitário)
R$ 17.992,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

56.258.156/0001-21 - ELIAH VENDAS E MARKETING LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 22,5000 (unitário)
R$ 18.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: cafe

Modelo/versão: cafe

Valor proposta: R$ 22,9700 (unitário)
R$ 18.376,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

10.851.944/0001-26 - MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MS

R$ 19,9500 (unitário)
R$ 15.960,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SELEÇÃO DE MINAS

Modelo/versão: UNIDADE

Valor proposta: R$ 23,0500 (unitário)
R$ 18.440,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

54.167.555/0001-51 - MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MS

R$ 23,0500 (unitário)
R$ 18.440,0000 (total)

 -

Item 1 - Café

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 18.440,0000 (total)

3 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Marca/Fabricante: tres corações

Modelo/versão: pct

Valor proposta: R$ 23,0500 (unitário)
R$ 18.440,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 23,3081 (unitário)
R$ 18.646,4800 (total)

 -

Marca/Fabricante: Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Méd

Modelo/versão: Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Méd

Valor proposta: R$ 23,3081 (unitário)
R$ 18.646,4800 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 800

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/12/2024 10:04:27 56.258.156/0001-21 R$ 22,5000

19/12/2024 10:08:34 50.335.791/0001-89 R$ 22,4800

19/12/2024 10:08:50 10.851.944/0001-26 R$ 22,4700

19/12/2024 10:08:51 50.335.791/0001-89 R$ 22,4600

19/12/2024 10:08:55 10.851.944/0001-26 R$ 22,4500

19/12/2024 10:08:56 50.335.791/0001-89 R$ 22,4400

19/12/2024 10:09:00 10.851.944/0001-26 R$ 22,4000

19/12/2024 10:09:00 50.335.791/0001-89 R$ 22,3900

19/12/2024 10:09:05 10.851.944/0001-26 R$ 22,3500

19/12/2024 10:09:05 50.335.791/0001-89 R$ 22,3400

19/12/2024 10:09:13 10.851.944/0001-26 R$ 22,3000

19/12/2024 10:09:13 50.335.791/0001-89 R$ 22,2900

19/12/2024 10:09:18 10.851.944/0001-26 R$ 22,2800

19/12/2024 10:09:18 50.335.791/0001-89 R$ 22,2700

19/12/2024 10:09:22 10.851.944/0001-26 R$ 22,2500

19/12/2024 10:09:22 50.335.791/0001-89 R$ 22,2400

19/12/2024 10:09:25 10.851.944/0001-26 R$ 22,2000

19/12/2024 10:09:26 50.335.791/0001-89 R$ 22,1900

19/12/2024 10:09:31 10.851.944/0001-26 R$ 22,1000

19/12/2024 10:09:31 50.335.791/0001-89 R$ 22,0900

19/12/2024 10:09:36 10.851.944/0001-26 R$ 22,0000

19/12/2024 10:09:36 50.335.791/0001-89 R$ 21,9900

4 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Data/hora Participante Lance

19/12/2024 10:09:42 10.851.944/0001-26 R$ 21,9500

19/12/2024 10:09:42 50.335.791/0001-89 R$ 21,9400

19/12/2024 10:09:47 10.851.944/0001-26 R$ 21,9000

19/12/2024 10:09:48 50.335.791/0001-89 R$ 21,8900

19/12/2024 10:09:52 10.851.944/0001-26 R$ 21,8500

19/12/2024 10:09:52 50.335.791/0001-89 R$ 21,8400

19/12/2024 10:09:56 10.851.944/0001-26 R$ 21,8000

19/12/2024 10:09:57 50.335.791/0001-89 R$ 21,7900

19/12/2024 10:10:01 10.851.944/0001-26 R$ 21,7500

19/12/2024 10:10:02 50.335.791/0001-89 R$ 21,7400

19/12/2024 10:10:05 10.851.944/0001-26 R$ 21,7000

19/12/2024 10:10:05 50.335.791/0001-89 R$ 21,6900

19/12/2024 10:10:10 10.851.944/0001-26 R$ 21,6500

19/12/2024 10:10:11 50.335.791/0001-89 R$ 21,6400

19/12/2024 10:10:14 10.851.944/0001-26 R$ 21,6000

19/12/2024 10:10:14 50.335.791/0001-89 R$ 21,5900

19/12/2024 10:10:17 10.851.944/0001-26 R$ 21,5500

19/12/2024 10:10:18 50.335.791/0001-89 R$ 21,5400

19/12/2024 10:10:21 10.851.944/0001-26 R$ 21,5000

19/12/2024 10:10:21 50.335.791/0001-89 R$ 21,4900

19/12/2024 10:10:25 10.851.944/0001-26 R$ 21,4500

19/12/2024 10:10:30 50.335.791/0001-89 R$ 21,4400

19/12/2024 10:10:34 10.851.944/0001-26 R$ 21,4000

19/12/2024 10:10:35 50.335.791/0001-89 R$ 21,3900

19/12/2024 10:10:39 10.851.944/0001-26 R$ 21,3500

19/12/2024 10:10:39 50.335.791/0001-89 R$ 21,3400

19/12/2024 10:10:42 10.851.944/0001-26 R$ 21,3000

19/12/2024 10:10:43 50.335.791/0001-89 R$ 21,2900

19/12/2024 10:10:50 10.851.944/0001-26 R$ 21,2500

19/12/2024 10:10:50 50.335.791/0001-89 R$ 21,2400

19/12/2024 10:10:57 10.851.944/0001-26 R$ 21,2000

19/12/2024 10:10:57 50.335.791/0001-89 R$ 21,1900

19/12/2024 10:11:02 10.851.944/0001-26 R$ 21,1000

19/12/2024 10:11:02 50.335.791/0001-89 R$ 21,0900

5 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Data/hora Participante Lance

19/12/2024 10:11:06 10.851.944/0001-26 R$ 21,0000

19/12/2024 10:11:07 50.335.791/0001-89 R$ 20,9900

19/12/2024 10:11:11 10.851.944/0001-26 R$ 20,9500

19/12/2024 10:11:11 50.335.791/0001-89 R$ 20,9400

19/12/2024 10:11:14 10.851.944/0001-26 R$ 20,9000

19/12/2024 10:11:14 50.335.791/0001-89 R$ 20,8900

19/12/2024 10:11:19 10.851.944/0001-26 R$ 20,8500

19/12/2024 10:11:20 50.335.791/0001-89 R$ 20,8400

19/12/2024 10:11:23 10.851.944/0001-26 R$ 20,8000

19/12/2024 10:11:23 50.335.791/0001-89 R$ 20,7900

19/12/2024 10:11:28 10.851.944/0001-26 R$ 20,7500

19/12/2024 10:11:28 50.335.791/0001-89 R$ 20,7400

19/12/2024 10:11:31 10.851.944/0001-26 R$ 20,7000

19/12/2024 10:11:31 50.335.791/0001-89 R$ 20,6900

19/12/2024 10:11:39 10.851.944/0001-26 R$ 20,6500

19/12/2024 10:11:39 50.335.791/0001-89 R$ 20,6400

19/12/2024 10:11:43 10.851.944/0001-26 R$ 20,6000

19/12/2024 10:11:43 50.335.791/0001-89 R$ 20,5900

19/12/2024 10:11:47 10.851.944/0001-26 R$ 20,5000

19/12/2024 10:11:47 50.335.791/0001-89 R$ 20,4900

19/12/2024 10:11:53 10.851.944/0001-26 R$ 20,4000

19/12/2024 10:11:53 50.335.791/0001-89 R$ 20,3900

19/12/2024 10:11:58 10.851.944/0001-26 R$ 20,3000

19/12/2024 10:11:58 50.335.791/0001-89 R$ 20,2900

19/12/2024 10:12:06 10.851.944/0001-26 R$ 20,2500

19/12/2024 10:12:06 50.335.791/0001-89 R$ 20,2400

19/12/2024 10:12:12 10.851.944/0001-26 R$ 20,2000

19/12/2024 10:12:13 50.335.791/0001-89 R$ 20,1900

19/12/2024 10:12:16 10.851.944/0001-26 R$ 20,1000

19/12/2024 10:12:17 50.335.791/0001-89 R$ 20,0900

19/12/2024 10:12:19 10.851.944/0001-26 R$ 20,0000

19/12/2024 10:12:19 50.335.791/0001-89 R$ 19,9900

19/12/2024 10:12:30 10.851.944/0001-26 R$ 19,9500

19/12/2024 10:12:31 50.335.791/0001-89 R$ 19,9400

6 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/12/2024 10:00:07 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/12/2024 10:14:32 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 10:16:56 Bom dia.

Sistema para o
participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 10:17:08 Consegue melhorar o valor?

pelo participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 10:31:16 Bom dia, infelizmente não tem como melhorar. O café esta subindo preço diariamente...

Sistema para o
participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 10:32:15 Ok.

Sistema para o
participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 10:32:40 Estão ciente com todas as exigências do Edital?

Sistema para o
participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 10:53:08

Sr. Fornecedor 50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS, CNPJ 50.335.791/0001-89, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:54:00 do dia
19/12/2024. Justificativa: Solicitamos o envie da proposta adequada ao último lance ofertado com
especificação e laudo do produto, acompanhada dos documentos complementares, conforme
exigidos no Edital. Terá o prazo de 2 (duas) horas. .

pelo participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 11:31:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:31:07 de 19/12/2024. 9 anexos
foram enviados pelo fornecedor 50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS, CNPJ
50.335.791/0001-89.

Sistema para o
participante
50.335.791/0001-89

19/12/2024 11:58:59 A proposta é para o café especial ou o extra forte?

Sistema para o
participante
50.335.791/0001-89

02/01/2025 10:11:07
A empresa, ROBSON ALVES DOS SANTOS, provisoriamente vencedora deverá apresentar a
amostra do dia 03/01/2025 até o dia 09/01/2025, das 9h às 16h, na Sede do Coren/MS.

Sistema para o
participante
10.851.944/0001-26

10/01/2025 10:11:58 Bom dia. Consegue melhorar o preço?

Sistema para o
participante
10.851.944/0001-26

10/01/2025 10:39:33 Vou solicitar os anexos.

Sistema para o
participante
10.851.944/0001-26

10/01/2025 10:39:52

Sr. Fornecedor MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 10.851.944/0001-26, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:41:00 do dia
10/01/2025. Justificativa: Solicitamos o envie da proposta adequada ao último lance ofertado com
especificação e laudo do produto, acompanhada dos documentos complementares, conforme
exigidos no Edital. Terá o prazo de 2 (duas) horas..

Sistema para o
participante
10.851.944/0001-26

10/01/2025 12:41:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:41:00 de 10/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ
10.851.944/0001-26.

Sistema para o
participante
10.851.944/0001-26

10/01/2025 14:44:48
Sr. Fornecedor MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 10.851.944/0001-26, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia
10/01/2025. Justificativa: Prorrogação de prazo..

Sistema para o
participante

10/01/2025 16:45:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 10/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ

7 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

10.851.944/0001-26 10/01/2025 16:45:00 10.851.944/0001-26.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 10:07:58 Bom dia.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 10:08:07 Consegue melhorar o valor?

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 10:25:18

Sr. Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ 57.578.964/0001-39, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 12:27:00 do dia 16/01/2025. Justificativa: Solicitamos o envie da proposta
adequada ao último lance ofertado com especificação e laudo do produto, acompanhada dos
documentos complementares, conforme exigidos no Edital. Terá o prazo de 2 (duas) horas.

pelo participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 11:01:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:01:48 de 16/01/2025. 25 anexos
foram enviados pelo fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 15:59:20 Vamos liberar o anexo para envio do Índice de Liquidez.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 16:00:13
Sr. Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ 57.578.964/0001-39, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 18:02:00 do dia 16/01/2025. Justificativa: Envie o Índice de Liquidez..

pelo participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 17:23:07

Olá! A empresa foi aberta no final do ano passado. Ainda não temos balanço financeiro, e sem ele
não se gera o índice de liquidez. Por isso enviei o balanço de abertura. O arquivo enviado se chama
"BALANCO PATRIMONIAL DE ABERTURA". Peço a gentileza de considerá-lo e me chamar caso
haja alguma outra dúvida.

pelo participante
57.578.964/0001-39

16/01/2025 17:33:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:33:22 de 16/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 09:57:51 Bom dia.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 09:58:55 Aguardando o Índice de Liquidez.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 09:59:50
Sr. Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ 57.578.964/0001-39, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 12:02:00 do dia 17/01/2025. Justificativa: Envie o Índice de Liquidez.

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:04:02 Bom dia! Peço que se atente ao que escrevi no chat ontem.

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:04:28
A empresa foi aberta no final do ano passado. Ainda não temos balanço financeiro, e sem ele não
se gera o índice de liquidez. Por isso enviei o balanço de abertura. O arquivo enviado se chama
"BALANCO PATRIMONIAL DE ABERTURA". Peço a gentileza de considerá-lo.

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:07:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:07:22 de 17/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:16:37 Verifique o item 8.22 - 8.27 do Termo de Referência. Envie conforme menciona.

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:31:03

Mas é exatamente o que estou tentando dizer. Veja o que diz o 8:26: "
As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da
habilitação e poderão
substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65,
§1º)."

8 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

19/12/2024 10:53:08

Fornecedor 50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS, CNPJ 50.335.791/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 19/12/2024 12:54:00. Motivo: Solicitamos o envie da proposta adequada ao último lance ofertado com
especificação e laudo do produto, acompanhada dos documentos complementares, conforme exigidos no Edital. Terá o
prazo de 2 (duas) horas. .

19/12/2024 11:31:07 Fornecedor 50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS, CNPJ 50.335.791/0001-89 finalizou o envio de anexo.

10/01/2025 10:39:52

Fornecedor MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 10.851.944/0001-26 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 10/01/2025 12:41:00. Motivo: Solicitamos o envie da proposta adequada ao último lance ofertado
com especificação e laudo do produto, acompanhada dos documentos complementares, conforme exigidos no Edital. Terá o
prazo de 2 (duas) horas..

10/01/2025 14:44:48
Fornecedor MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 10.851.944/0001-26 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 10/01/2025 16:45:00. Motivo: Prorrogação de prazo..

16/01/2025 10:25:18

Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 16/01/2025 12:27:00. Motivo: Solicitamos o envie da proposta
adequada ao último lance ofertado com especificação e laudo do produto, acompanhada dos documentos complementares,
conforme exigidos no Edital. Terá o prazo de 2 (duas) horas.

16/01/2025 11:01:48 Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:32:03
Não se é possível gerar o indice de liquidez sem o balanço contábil. Mas o edital deixa claro que
isso não é fator impeditivo desde que eu apresente o balanço de abertura.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:50:05 Ok.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:50:16
A empresa, CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA –
CNPJ: 57.578.964/0001-39, provisoriamente vencedora deverá apresentar a amostra do dia
20/01/2025 até o dia 24/01/2025, das 9h às 16h, na Sede do Coren/MS.

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 10:58:24 Ok! Grato! Amostra sendo providenciada para despacho imediato.

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 11:03:15

Gentileza confirmar dados para entrega das amostras conforme TR:  "Conselho Regional de
Enfermagem do Mato Grosso do Sul – Coren/MS, localizado na Avenida Monte
Castelo, nº 269, bairro Monte Castelo, Campo Grande/MS, CEP: 79-010-400. Telefone: (67) 3323-
3109."

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 11:03:51
Poderiam por gentileza direcionar uma pessoa aos cuidados de quem as amostras devem ser
entregues?

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 11:07:01 Eder Ribeiro, Almoxarifado.

pelo participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 11:10:59 Precisava do telefone, email e CPF dele. Seria possível? Para preenchimento dos dados de envio.

Sistema para o
participante
57.578.964/0001-39

17/01/2025 11:13:11 Telefone 67 3323-3109, e-mail: eder@corenms.gov.br. Coloque pelo CNPJ do Conselho.

pelo participante
57.578.964/0001-39

22/01/2025 08:19:14
Bom dia Sr. Pregoeiro. Vi pelo rastreio que a amostra foi entregue ontem. Gostaria de saber se ja
esta em mãos e se ja foi testada. Obrigado.

Sistema 24/01/2025 10:26:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2025 10:36:11.

Sistema 24/01/2025 10:48:10
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/01/2025 10:58:10.

9 de 1024/01/2025 15:36



UASG 925797 PREGÃO 90019/2024

Data/Hora Descrição

16/01/2025 11:01:48 finalizou o envio de anexo.

16/01/2025 16:00:13
Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 16/01/2025 18:02:00. Motivo: Envie o Índice de Liquidez..

16/01/2025 17:33:22
Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39
finalizou o envio de anexo.

17/01/2025 09:59:50
Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/01/2025 12:02:00. Motivo: Envie o Índice de Liquidez.

17/01/2025 10:07:22
Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39
finalizou o envio de anexo.

24/01/2025 15:36:23
Fornecedor CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ 57.578.964/0001-39
teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 22,4900.

24/01/2025 15:36:23 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/01/2025 10:36:11

Intenção de recurso na habilitação: 24/01/2025 10:58:10

10 de 1024/01/2025 15:36


